
4 t
— i

Hit t
tm mm —► mm m mm mm- mm tmm- m m m mm m tm mt

I Vii tm i r i'ti lnt i

W } h 'i' pfp1 M
II ll n1 1 i

♦ t nil tu iENOECA HLÍDKA Ponizo do Čookoolovonska rTKr'
v kUttkivliv Ktt(f v CrtArh Mstivé ttrb Rlovřnkn dl mM § Urr

yi ] řtMl) j !iO čtolilist i Ii iiiii
Hit i t-- i i t

HU"i l"il "'i t ' I' '"i" imm- - mil II II ! IJ
Prodávám Cookoalovcnokó Bondy a sico:

1 000 X 4% VUánl brtttdy C#Aalovewk4 f2S 50

1000 K 4% Thocdf mřiU ttthf
100 K i ttendy tfih KrorJťh Vrů $W fO

tVnj ttlu se tiint dle %hn Má eeim litid I '

lí tub ilesiinl kotsil PuhAIré ní $1P8 00 M jedrtt kus ( PHl I

Americká Státní Banka
kapitál a vklady rftr3 rtT miuono DCMAnu

1825-2- 7 Bluc Itland Ave roh Loomii ul
CHICAGO ILL

J F ŠTÉPINA Fřcdicda A J KRÁSA nokhdnik

k ? t Vr H tiAtit ii4irk o

i'ř tipť víUik '

Um kb h i - dM"- tipbťu j

i ' i l V f-'-[

í t} i ik l ti t f řrká' n

H-i- t itii- to bi nu 1 1u'i!ku
► li i f i

'
o'-- tpl do totnu

li't tMv f ml-iitnlt- tiitrm1
t i jiiiib-

-

liib_bi l?i ndČti
(1dkA toíťks tiroAvÁiot ji- -'

i'ti-- Iti tn iplA 0 lnut řiihisinl I

titul ť %th t - íilnstcib

diioiúh hmpiidái 'kVi-- i ri"-!-!-

čnlíi

7 'lii niiliiA vvplúá j'J !

liejstrttsth d b rdcči' fl lnNk

v ptiivdč potuč-- UK i iiiui-- it ie

nou Ljf bl skrýxAn t

váhové drstioti tičltdy se řdál i

uvážíme li fo tiino

hdv ba tiejčtstíji sluti n stÁVrtlr

se na ('ImiKku tnanžily proti v"

vůli dvn lide kti-- nepučit ili ni

kdy nákliuinosli k snhtV V ttej j

ťrtstiViili h pM[!b li nehoduj"
sňatku spekulace starých kteří!

i í

h

ji Vtř'li k ibis)rli{ Huni o- -

I t li VÍfOI J! V {il V

dojili
Vi tri A řt tpiibínýtu li

VrUrtvho Itdn Ji'-- i i1 t

řpluJiniiM K riíp"Ul('itiÍ
bnjiiMuih sil liÁridrt k % (!

tnu rápiou
nir li ulí kb pnliti kiil

tnll íjťdnntl si tirne by tnoM

toiMti jen rlAttiítn ríjmrtni jr-- l

notlivýib řií!l tiármlrt ucti

mtib pnk hÍi'i tuto f iti

tinl lubilrtjfcl jest iboroboit
kti rá loďt n scsbibiije nrmni
mns tiArinlní

Kýči ttároitnf vnirň ~- - činonst

piibliiká povítiásl áVň oMibtil

ji snihiji ti čin! x ni nhyilniiii
kurikntuni ! -
Pro nhs TVíby fnková činnost

politická — jfst mí tito to i

tu ittVtínt
Nctuo?no oči-kávn- h potnf-r-

v řVsknsbivonski nové republice
ráetn si dují ku vibecné spo

kojctiosti tirovtiali ASiik le o

čekávali ž každý krajan v je

I icdid bodinyfod í do 5 V poudílí c itvilťk do 8 hndiu ner Přijímání fkladil a

pi lit
iií-l- l jrásib k do Puopy v sobnlil do S lnul vrčer

LOKY MRUNCHOUCKt

l - M !t lk ! ItAtM
R

' l ll tř ! J Mkt

ipjtl A Hv { liti 'm4tfci

O h Ui (um I i S ' t"
K i'-- n lA l Wtli'
r MUtmii li f í % iti k1
tt iin mít v li'" i itm

lvf sťkW knidii Mik'! !! ' tlfl
íiim

1 ty tu I ImUm m ilVrm

4n Hru mít le iV il" o j liUkt
ul tb k víkiím ll ltiiM#iti

lom vvtjl tjl't ÍHkmV tifcnni M
'

1B ttrii mit I V lvi ť inM ►hfmitl

f hi(T51-- nul r'(i i!iwAhtiiiti

jřpo jk tM 1)1 lví lluln pnuli

lr vlm mlt f IAI lr li v íele

h i? lit! tvnj#

Ink flvtrtifm Ink rhlis t Úi'!

Tu sira tnlt — iwhf tMn mvlí!

pf til lil iftk v nwlifnl tí
ihvlli Uk nniutnA hlínu r jrdnm

fMII

K

KARIÉRA

m ajineiii přečtou tak zajíst'
blldiill s poléfienítil oček á vat při
stí vaši iiávŠIívii "Ženské lllíd
kv " Mnoho zdaru přeje vám

Pul adiili Iki i

KOUTEK — Paní Radové +

liož žilách firoudí česká krov bu

d nápomoi-r- ku urovnání poinč

neústupní prosadí své úmysly
A přece nikde jinde není tiU

málo neíťiistnveh manželství ji
lo na Chodsku cž stává se hlav

ti" zásluhou ženy kletá rodovn-- i

eneririí n npíímiinii rftlí hýli mu
ži rovnocennou překonává tiej
včtsí obtíže i trampoty

DÉTI V BOLŠEVICKÉM

RUSKU

rfl těchto v proxpéeh jak tv 0 j

vbisttií tak téjS i rrlku 1'oiná

('líná paní líadnvá ! Poničte
mne asi divní soudil že k vám

jdu tm radu s takovou hloupos-t-

ale nechť si chci to k vůli man
levite uprnviti vlast která vatu i

n nynější drahoty je lícím

oby I Penn piitiiábiilu na v dělá-

váni živobytí
"Zenu která pracuje" pravi-

la pani Ivibiii1ajn "neiiiúže

povinnosti tuniky H

konali soji ptá
i leč by k tomu občtouilit ve-

škerý svůj čas a tak sí podkopá-

vala zdraví ' 'té příčiny snažím

m píiinčti malky aby duly svoje

dítky do státních domovu kde se

jim doslané lióbvité péče Není

nikdo k ničemu nucen a neni to-

ho ostatní třeba poněvadž rodi

če nejsou tím odříznuti úplné od

svých dětí Mohou je kdykoliv
navštěvovali a mohou si je vžili

také do svých domovu na jak
dlouho clitčjí

"Mladší dílky které nedosáhly

jeslí čtrnáctého roku svého ví-

ku 'jsou v smíšených domovech

chlapci stejné jako dívky Pro

Marici dílky dosud nebylo přijato
pra viíllo Dítky vyrůstají v o- -

byla vrácenu již jstp po tolik

staletích byli ji-- npčvnvali n kle
rá jest teiT "vaSe" n važte si jí

W c n i ir :

CHODSKÁ ŽENA

r

ne fiká rlivábi Pánu Ilnhii ve

zdraví dál jen tu a tam snbí

vzpoinenii na vyzváni kleté je
zaznamenánu v knize knih "le
není dohře rlovíkti býti samo-

tnému!" Pouze vzpomenu a za-

se je vše Ve starých kolejích tie

snad proto že bych bl nenáv-

idíc ženského pohlaví chraň Híih

naopak rád se mňj zrak pokochá
na uejkrásiiejším dile přírody —

žení líozuničjte — zvláštř je-l- i

fešná' útloboká a má li všecky

"p"
Doufám že roztomilé Čtenářky

se nebudou domnívali že píši ni-

jaké fwitaisie lásky Samy uzná-1- e

že hrbatý a kíivohuhý hečlák

nemůže sobí dovoliti vzdor to-tn- u

Že sobí činím plné nároky na

právo v mé kuchyni se svým ma

cíčkem který vyhřívá se pod ka-

mny

- Milé dámy jest tomu již delší

čas co jsem nepsal ač jsem "byl

do kroužku dopisovatelek vlídní
a nadšení přijat Zvláštř jedna
paní jj východu jevila sympatiím
a přimlouvala se za mne ubohého

bcčláku za což jí srdeční dekuji
Netošní zimu iťtímčř aŽ dosud

paní pořadatelka nám upravili
"Z II" nad míru zajímavou a

do níž napsala mnoho redakčních

účelných n poučných článků Po-

dobnou "Z II' se nemůže jiný
český list honosit i Dopisy Arny
z Prahy učitelky Kubíkové též

: I

a

1 (PřUpévok k rtudiu České icny)

Proto sem se vod

mamičky vilala

Americký korrcspondeiit Inbn

Clayton v líčení poničrfi v bolí- -

viekém Hušku tivcřejúovHiiém v

bčžnýchV-íslec- nincrických času

pisň písc také o znárndúční dítí
v sovčtském Kusku V Kuskii

totiž o dčti pečuje stát lediiá
se prozatím o pokusy v tomto

smíru iiVHiik brzy tato státní pé-

če o díti má se rozsiíiti na celou
zemi Prozatím jsou dítky brá-

ny jenom z tukových rodin kt-r-

k tomu dají svfij souhlas

Pani Koloiitnja čili kamarád
ku Kohinlajová jak je v Jiusku

nazývána je komisařkou mihot n

habych dčlat tiemuííela

íčko mtiSím mlátit

ručičkama klátit —

toho Ncm se nenadála

Zeli Káda bych aby koupil té

káru—automobil ale nit že ne že

napřed budeme šetřit nu hans
Tož bych ráda slyšela váš úsudek
o tom Za radu vátu předem de-

kuje— Zena dílníkn

Odpovéď Zeni déřnika: Váš

pnu manžel má úplnou pravdu v

tom fa je lép si pořídit obydli
a pak frprvé káru s čímž byst
inčla též souhlasili Kára je pro
zábavu dosti dobrá ale tíž i do-

st i nebezpečná A za druhé čin

vík bez ní hc lnů V obejiti kdež-

to bez obydlí ne proto můžete

býti rádu h: váš manžel tmí tah
zdravý náhled a nehobluje ješit-

nosti

Milá paní líadová i Jsem vdn-v- a

a mám pČt dítek — tři dcery
a dvn hochy — jsou již všechny
podrostlé a pracují tak že si vy

dílají slušní peníze Manžel můj
zemřel piVd 8 roky ale mám

se opít provdat moje dí

II:
Kovnoprá vtiost byť i jedno

strunná není tm Chodsku novin

koti Tam již mb' dávna jsou muž

a žena stojní platnými jednotka
ma sociálními neul mezi nimi

vzduší které vyvíjí t nich dobré

občany socialistického Mátu Vů-

či dít káni nejedná se poručnieky

nýbrž v kiiždAiu ohledu přátelsky
což má dobrý výsledek V lako-

vých společenských domovech ne

ní žádných brneřk anebo tnu jet-k- u

které patřily by jednot li v

ťňtit Všechno je společným ma-jetket- n

domova a dílky nemluví

jíž o ''mí knize" anebo o "mé
hračce" nýbrž o "našich kni-

hách" a "našich hračkách"

Žádné náboženské vyučování
nevede se v takových domovech

jde li o hmotné zachování rodiny
rozdílu podinínčuéhn snad jak

pece o ucti ysvitlila jninen
ckéiim státní pí
či o dčti u vypravovala mu jnjinde jiieho v lépe isituovanýi

kých výsledku v tomto sinčru utspoicccnsKVcli triilactl vyjimeo
iiým tradičním nazíráním nn že doposud bylo docíleno Slibová

iniUo liilí ktH sohlS v tnlA-l- (

Jivitní driiliu pfi'ilmi'5 Timi

hmizc ti kilti tlíivcilmi bystrým
Kvým tliictirm v tnliíilí UHinntaviti

tn ozíc jmiti postup tm lrtn' re-ht- v

k životnímu cíli

Jest vykrm n Minimu rnliift
ve výfliov'' nvých (l-- l dáli jim
záklinl ku kiirióiV uvJuk l"ti ly
hlrrho rliiípíitif pf('ihir"'iijl koIk

životni drňliu mimy to v tnko

vi'm Mtiifiní jnkt' výchovt! jHinc

byli v útl'm mláilí pmJrobíMii

jnk nu iiAn ji'jl vliv zji-vt-- pít-Mob-

Kurii' ni mis j'liiolio kaž-ilrh-

in ji hvi' Nvřtli'1 ii Ktiiiin' Ht rt ti-

ky iivAuk máloktvrý v til má l

cíl

Životní ilrňlm již kari'rou c

má li míli významu pro tiáw

ii býti iriwpPclnMii lidu vyžaduje
i Hoiilini iiílliorui' práic

pozniíiiíia a pravdou

Významná kiirb-r- mužfi u žen

historie kýťli nlmliijcmcli ji v pl-

ném poznání ziiai"! nám fc jo ne- -

úmorná nmProiltnú u pin-tiv-

práce zit urPitýin cílem v úplném
oiihlasii a lásce Konání dobra

Btinecliá-l- i wtopy n zvuénť-li- jmé-

nu v liintorii u jsou nám luecriiou

mi naíí ilrác živnlní nitáme-l- i

určitý cíl a je li miíl snahou

po sobí znatelné stopy
miSich krokfi pro ty'jiŽ za námi

jdou
Naíc wtialiy molími býti rňné

jmou li víiik ale plné mtuthy m po-

znání píi každém milníku za

k jisiV-iiii-i cíli v plném vě-

domí ž radou v pravdě napomá-liňtiK- "

("poliipoiitiiíkftm rnénÍ! du-clie-

rozpoznávacím nadHiiým a

jsmc-l- í pModéiií čistým
u hlildáme-l- í v woiihrnu po

znání brzfiečný podklad naíí

vlastni práce tu puk pří zakonče-

ní ueoleriá naSe kariéra fiéeo pro
Jid-itv- 711tmená

Každá žena by méla wvojí ka-

riéru tak jupravíti by j#jí
mohlo jí použití vzor

v konání dohru a vyfiéstování či- -

nu la si od této státní péče o dčti z Prahy pí llauzerové Tety Ví

mnoho Svoji prací byla nadáciiaTvrdé podmínky životní dané támvásové pí Kulíkové a jiných
dam h panem Hundusem činily

r
n zpravodaj uznamciml že má conepřízní pohorského kraře nutí
činili s ženou jež dítky opravdu celek který by míl každého uspoučí chodskou ženu již od ticjran

níjsích let práci Chodská "div
Chlčjí li rodiče dílky své nábo-

žensky vyučovat i ponechává semiluje KOjltl

"Dnen více jak polovina dítekčku" není vychována jen k tomu Nuže dámy jnk m1 vám zato na jejich vfdí Místo náhožen

slvi jsou dítky vyučovány podve velkých místech ruských žijeaby se jednou ntala jakýmsi snm mlouvá ženská rovnoprávnost s
v státních únIhvccIi" vypni vida statnostem společenských mravůi zbytečným a nečinným přivé muži f Ja jsem jeden z lích pánů

Meta avšak při zdravém uváže
i

paní Kolontaji) "llvřemc dílky n základům přírodní historiikrm ji příliá záhy se počn" vstč

povati že jest urči'ta k spolnprá ('lavinu navštívil několik tako- -z jejich domovu a dáváme je ve

skupinách asi po třicíti do zvláštei h mužem žc ni svfij chleb mu
ni všech možných námitek do

spčl jsem k závitku že žena chá

pe rychleji politické poinČry i
sí zasloužili n Nvfij život uhájili ních domovu Tyto dítky váuk

výcldomovú a v jednom spolčí
ní s dítknmi jedl a prohliišuje ži

nikde ncvidél skupiny tuk šťastií Kami Vyrúwtá včdoiním že ne nejsou úplní připravovány o rit národoliospodářství nežli sedalo

tky však necbtí o tom ani slyšet
a namítají jestli prý se provdám
že ony se mnou nebudou Proto
bych vás prosila o radu co mám

dihit~Vdova

Odpověď Vdovó: Moje rada
vám je tato abyste ostala nadále
s détmi nebof ony mají první ná-

roky tm vás a to již k vůli tomu
zachovali je pohromadě co nej
díle Je-l- i vaše domácnost spo-

kojena a dítky vás mají v lásce
tož zůstanlo nadále s nimi

Vážená paní líadová! Káda

bych se vás leptala co mám činit
neb jak se zachovat k lidem kle
H mne chtějí jen vynžilkovat
Když níco potřebují tu se ke
mní lichotí ale jakmile dostanou
eo chlí tu ilovíka ani nezmi

Odpověď J Hi Údem kteří
mají takové záměry ji-s- t nejlépe
nn tý i : -

i i

mfiže se npoléhati na nikoho ž dičovský vliv Z počátku rodíce ných a siokojených dčti jako v

těchto domovech Nejlepší jídloHanift se musí přičinit! che-l- i do nevěřili mnoho v úspéoh našeho
očekávnti a sluitoční jest opráv

nřníjší k hlasu nežli jižní čer
noch Jak nás již pořadatelka nísystému n vfiak nafie dčtské doMáti úkolu matky i živitelky jaké Clayton v Moskvé požil by

o v tíchto domovech Vstal odAno v chodské rodiní jest ta kolikráte vyzvala abychom se comovy ukázaly hc tak úsiéfinýnii
že dnes máme na seznamu uino- -ké žcn živitelkou Nepomáhá možná nejrychleji přiobčili n pak

jen nýbrž pracuje Na jejích be

stolu první ale přes to byl úplnč

nasycen
Paní Kolontaja je ženou Velice

Komu li plní h čistým svčdoinjin
drách spočívá úkol mnohem IčžmÍ

ho dítek jichž rodiče si přejí by
jejich dílky vzaty byly do tíclt-t-

ústavů ale není pro nč proza
svoji občanskou- -

povinnost tyo
než nn mužových ač efřekt prá pozoruhodnou fe asi !l1 rokd v "Ženské Hlídce" mnoho otá- -

tím místa Mám za to h za neve ženiny vyrovná ne úplní tomu stará a dostalo se jí vychování
iiriHtokiiilickéni Suioliiéfn iiiKtitu

zck probráno ku prospčehu nás
všech a doufám že1 i nadále se

co vykoná muž má žena jeStl? in dlouho každé dítko v Kusku bu
de tímto způsobem vychovánokésl plim jcMf matkou To vfiak tu v Petrohrade institut tento tak (liti bude
Zbavili jsme chudé mni k v tímtoJÍ nevadí nevzdá se neopount totiž vlnstní jeho budova- stala Jak se dá až dosud soudili ú- -

muže na niekrvavén hojiSi ti roda ve zdejším okolí bude prfi1?
brž dře a lopotí se dále třeba do

i nu ode- - i
přít i jim mi jejich žádost a čím
dříve tím épi

Cliná pn ní h'm0vá! Dostahi
jsem od přátel Z( „(„' nHÍ--

t

mi I
žádost o (odporu h potřebují
lůné vili „víuli iž ísm

merna it moje zahrádku je letos
k pomilování vše v kvitu a mimo

to i všechna zelenina roste až ra

úpndu
řídíte tam n uvidíte zázraky

se jiik'7T!Tino Nřediskem reVoluč-níh-

hnutí bolševického de do-

bře známa i ve Spojených Stá-

tech neboť před fety tu vykonala

přednáškovou cestu pod záštitou
levého křídla socialistické strany

způsobeni kletby domácího otro-

ci ví

Clayton včnoval téio otázce 'ffi
či o dítky v Kovčtskéifi KunIíii

značnou pozornost a přisd k ná-

hledu že tato péče se zdá jedi-
nou jasnou hvízdnu v temnotí

dost za níž by se ani Čilá hospo
1 ! i

Navyklí jsme obdivovali c a

tleskali ženám na každý sebv uviiKii ncmoseiii styiteti Jctos tl
menSÍ mnohdy i lepodstsíriv' vý Strávila tu znační dlouhou dobit fuiroda je jaksi příznivíjší vš- - fm kolikráte p„HIaj j ]wuMi

!" též i šiiMvo a i urovevW ul- -ma biijnčjsi vzhled a nepřijde-l- j
krm Na Chodsku vfiak jsou Ma

neznámých jichž k lopotný ží- -

sovíiské vlády "Váeehiio pro
dífí" bylo heslem ruské sovítkí

v letech l!MÓ a líHíi (

Péče o dítky za počíná péčí o
íoni prcce jistě potřebují Můj

manžel jest jen dél nik a mámevlády bčhem nejvážiičjřlích ho- - matku samotnou před příchodem

stých charakteru pro výzrmrn ná-

roda v jeho vývoji v cívílixneí

Knrií-r- našich velikých lidí by

rnély liýtí prohírflná z účelem k

iÍHpWíiMiu cílí konání dobra
JŘ

- Kh-én- učitelce Kubíkovi wrdeč-Tt- 4

VK-kuj- í za znslatiéf vňal bolí

riá íp poměry v řskoHlovínNká

{cpublíc jsou tak neiirovtiMíié
'

Doufejme víak v brzkou

VII

Xh pomhy fiynčjSÍ m hodí za-tt- i

dobf-- e posuibk pmfl Drn Ií'
rolda jnŽ byl psňn přeií xvčfo-vo-

válkou a kťirý zdí podávím :

vot jest heroiekým ehezapřenim
fl nadlidským obítováním Muž rdítka a pokračuje až dítko dosá 'dik dítek které též hodní no

ješlfi nijaká pohroma mi zdejSÍ
krajinu tož budeme mílí pčknoit
úrodu a nám rolníkům se dá při
ležilost dluhy sí zalalití

Promiňte mi pí pořiidiilcllw

ií I o 'oVn ze dne rn] rána do večera lře hne Šestnáctého roku svého ví mcoiiji neiioť jsou ješlí mulč a
vaří v rozsáhlých pohraničních ku mk při tí drahotě zde je nám do

spidářských obtíží A že nejed-
nalo se pouze o heslo toho důka-
zem jsou dobře živené a slušní

dítky jejj je možno po-

tkat! vfiude v Moskvě Opatřo-
vání fialstva pro dítky bylo t jc

lesích co zatím žn vláčí břem' stí zle o nčjuký ten dollar Co me
v J

South-dftkotiik- befilák — Ctí- -

že jsem se tnk s tou tužkou roz

jel rád si zajdu tnej dámv na
no trávy aby opatřila kravku nef slíte je jím tam ješlí tak zle íf

kozu Při cbftzí kojí nernluvná- - besedu a to bez úrnvslu na ženil Mále žádají pomoe 'rosíli 0 ra- -
1 t i '

ná paní pořdťckoj Dovolte mní
za:e tiifeali pár řádek do "Renfko n volnou rukou ved vítíí dí dosud obtížnou otázkou nic učí- - ru noncím s přáním hv každí lil fll III MI'MC] McllJl I' ()

Odpověď P 0: Je mnčičíiř]tí V léí odcházejí muži namno níio bylo v té víci mnoho Vít- - ské Hlídky" dsem bečhik kle
Žádnou činnost lidskou neovlá ze za prneí a veSkerá Marost o íina moskevského obyvatelstvu rý před nčkolíku mísící míl po

dámi se zhostila svých
'

nových
povinností občanských jí(k w n i

řádné občanky sluší a nátří Kon

radili kdvž nomírv izi„tmaličké hospodářství H má yn volení "ne sice k MÚatku s něchodí v fiatech otrhaných a dílky lei neznám to vy sáma víte lč--

dá v65'A fkf Jako činnost polí
tíekou Tam koV by byJo zpo jMítí výživu rodíní spočívá nn kterou Čipernou dopisovatelkou"mnj) aspoň nfy pospravene íi- -
fří-b-í 'nejvíc r'zvliy rijb'ídlí- - žení klerá víak nemá volu Mé A rV je bbiviiííi' tyto dífky

netrpí zimou n hladřia

ale od paní pořidafelky navštíví
fí "Wou Hlídku" Čehož sevfířího ownováfif okolrio ehvílky ní v zímí kdy nédení

ČíMři řcjpronikflvíjří práe vládtK Hldcdalo K" 'a je možno snd- - liyoí dožadují v nadíjí že mílo- -

incžli já Avjíik pkij j„ jníi jíž )
pomohli v nejhorší (ltb „t bv
milí rnítí tolik uznání že í vaše
rodinu potřebuje a e vtlt („íané musí Mi pcjíe vé fí

Jen ji Voji síluací vy- -

Vil let „ „ vás 0 budoil fcjl
óíližovaťl

KrftfiČje potu Mékají po oxtria-- ' nčjl opatřovali dítem výživu
hoVflti jr v tcpbr ve zvláílfifeb
lomovecli kde ííjí vo skupinách

čím n pozdravem tm pí pořadatid-k- u

a všechny čtenářky n čtenáře
tohoto rní milého a dobrého časo-

pisu a s dovolením přijdu nikdy
zase jakmile mi čas dovolí
odrostlá a pracují h y h vv

'léný přílcJí í{„(rie ubf-zp-

čen Že dopisy vaše naleznou po
vždy místu v léto slalí n neid vám
třeba elvvatí nijakých ohav před
red kofim nebof ž tostd vžflv

jst přičinil čtenáře obveselit
et dopÍHijva lelky nroieverAm

Mívá rozfiařoá pmí pořadatclkn
pomine ten redaktorský kofi z

což jíž před jí vřele dékují
Nuže víeni poprchávalo a dnen

príí' proto jsem hc odhodlal tm-psa- tí

pár řádek do mn bavící

"Z lí" to ze ssmpHříe pro ži

nežli kdyby roztromVmy byly po
Jomoveeh jednot jjvcfl Matky žfui- -

pravíllfro řiíjotřjíí mIovo

i'j4í ňsiidcfe řipjb'bkováÍ

tijéí i(t'Vhim ukufečři l 'mno-kl- i

Odklid ! vyivltlítí ttnttt
VwA Mní dá tu ff příčina toho

počvá v iMÍrhnl h [inSUkVk

Biinwt )ct prmihilUfm k do

knf mód h 1 mw jen prtrn-ně-

? nihni hf uspokojit í ioth- -

liifch Mrhanvch tvářích dech za-

tajuje w fiárnahoi nU Ivon m
nwWhk Tk jest tomu u v"ch
f iá dčlají tm kousíčku tutjnt'
přidy nebo na zíjídených ifuwh
vlastních

hun chodská mk táy tkwy h

povinností vn mul Úolw řf

A 4

řííxpévky Žcmiké ttulné v Brněvény byl namálHví whc v ď- -

mácřiosřech n bylo jím umožnín

nv ježto isern miloval moií nadehy i vítíí Hchopnoiii vykonáv Dříve onáme Mtúvfie drahou bytost riiku h mny jim4 úkoly V ílii-k- u j# lotU J'an Anton Vybočil Xcvv

V'"1 2M
nvidlm'ž' víud kde se toho zaslouženého uzmání ku zvčíci

t" vltsf rif í ktejnfi prkvit Nn(
vtlioil Její tni okolí (sfíád

proto Že jí fíftii }Mii jiná po-

dobní Mále jm hkm n sám Ahy hvf vfyohn-n- t m MŮUnt ev pOtřeb MM prflfiovatt Iftilt írmoti povzbudit A Uy i

Pok td psiHtíckk tinrmt méfti hú hvyíi'n&4l muilvk U jjeh i # fiM#tn vílími rďíroí- - tÍ5 (ji m AakoHlt furmt jS váíehňi příwíveí rmU ttm frl('lH "rn W'n


